

Nota van inlichtingen 1 – Papier – Stichting Het Rijnlands Lyceum

1-12-2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	6	2.4 - Omvang van de opdracht	U geeft aan dat u gemiddeld 12.500 pakken papier á 500 vellen A4 verbruikt met een omzetwaarde van 50.000 euro. Is dit bedrag enkel gebaseerd op A4 wit 75/80g papier of ook op alle andere variaties, zoals gekleurd, zwaarder papier, etc.? Is het vermelde bedrag van 50.000 inclusief of exclusief BTW?	Het bedrag is een indicatieve waarde voor alle varianten (wit en gekleurd, A4 en A3) en is exclusief BTW.
2.	7	2.5 - Overeenkomst	U geeft aan dat Stichting Het Rijnlands Lyceum derhalve eenzijdig kan besluiten de overeenkomst al dan niet te verlengen met optie jaren. Kunt dit wederzijds maken zodat de opdrachtnemer ook kan besluiten om de overeenkomst niet te verlengen met een optie jaar?	Nee, verlenging is uitsluitend een recht van opdrachtgever.
3.	10	4.2 - Vormvereisten inschrijving	Kan Inschrijver ervan uitgaan dat u met de terbeschikkingstellingsverklaring de holding verklaring bedoeld? Of kunt u anders aangeven op welke eis/criteria dit betrekking heeft?	Ja, dit betreft een verklaring waarmee inschrijver aantoont dat hij kan beschikken over middelen van derden conform §6.11.
4.	12	5.4	U vraagt ISO 45001 of vergelijkbaar. Deze certificering is meer van toepassing voor een productie omgeving, niet voor handelaren. Inschrijver verklaart door middel van het UEA dat inschrijver in het bezit is van een geldige ISO 45001 of gelijkwaardig. Door het deze koppeling met het UEA te maken sluit u het grootste deel van de markt (wellicht de gehele markt) uit van deelname. Verzoek is derhalve deze eis te laten vervallen?	Opdrachtgever laat de eis van het in bezit hebben van een ISO 45001 vervallen.
5.	13	5.4 - Geschiktheids eisen technische- en beroepsbekwaamheid	U vraagt naast de ISO 9001 en de 14001 ook om een ISO 45001 of vergelijkbaar. ISO 9001 en 14001 zijn gangbaar in de markt. De ISO 45001 niet. Inschrijver heeft een uitgebreide Sustainability Report waarin duidelijk staat omschreven hoe wij om gaan met Safety en Health Management. Gaat u akkoord als wij dit document toevoegen naast de gevraagde ISO 9001 en 14001.	Zie antwoord op vraag 4.

6.	14	5.5 - Gunningscriterium	U geeft aan: "Inschrijver kan gedurende de looptijd van de Overeenkomst dus geen andere kosten factureren dan in het prijzenblad vermeld, tenzij elders expliciet vermeld. De prijs dient opgegeven te zijn in Euro's exclusief btw, inclusief afvalbeheersbijdrage en recyclingsbijdrage." Het is niet mogelijk om de afvalsbeheersbijdrage/recyclingsbeheersbijdrage in de aanbiedingsprijs op te nemen. Dit percentage is namelijk variabel en kan veranderen o.b.v. overheidsbeslissingen. Deze is op dit moment 0,13% maar was bijvoorbeeld in Q1 2025 0,48%. Deze bijdrage wordt los afgedragen en ook apart op de factuur vermeld. Wij willen u vragen om de prijs die opgegeven dient te worden in het prijzenblad, exclusief de afvalsbeheersbijdrage en recyclingsbijdrage te maken. Gaat u hiermee akkoord?	Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel. Prijzen worden uitgevraagd exclusief de aangegeven heffingen en BTW. De afvalbeheersbijdrage en recyclingsbijdrage kunnen afzonderlijk in rekening worden gebracht.
7.	15	5.5 - Beantwoording open vragen	U vraagt een zo duidelijk mogelijk antwoord m.b.t. de open vragen. Wij snappen de behoefte aan korte en bondige antwoorden, echter de 3 open vragen bevatten ieder weer een aanzienlijk aantal subvragen (4 per onderwerp). Om alle onderwerpen goed aan bod te kunnen laten komen vragen wij een verruiming van 3 pagina's. Dit geeft inschrijvers de ruimte een duidelijk en volledig antwoord te geven, zodat u als opdrachtgever duidelijk de verschillen kunt beoordelen. Zeker gezien het feit u de inschrijvingen 40% op kwaliteit beoordeeld. Bent u hiertoe bereid?	Niet akkoord.
8.	15	5.5	U geeft voor de beantwoording van de open vragen een ruimte van max 3 pag A4. Gezien de hoeveelheid aan vragen die beantwoord moeten worden om adequaat aan te tonen hoe Inschrijver aan uw criteria voldoet, verzoeken wij u om hiervoor meer ruimte te gaan hanteren en per onderdeel 2 pag A4 toe te staan. Kunt u hierin meegaan? Bijlage	Niet akkoord.
Bijlage 1. Programma van eisen				
9.	1	Eis 1	Kunt u bevestigen dat zowel het A3 als het A4 wit bulk papier, van een en dezelfde producent afkomstig moet zijn? Dit zorgt ervoor dat het Rijnlands Lyceum voor beide producten exact dezelfde kwaliteit en specificaties zal ontvangen wat zal leiden tot een uniforme uitstraling en kwaliteit.	Opdrachtgever vindt het niet noodzakelijk dat zowel A3 als A4 wit bulk papier van dezelfde producent afkomstig is. Echter dient Opdrachtnemer wel vaste producenten te kiezen voor A3 en A4 papier die gelijk blijft gedurende de duur van de overeenkomst. Hier mag enkel na toestemming van Opdrachtgever van worden afgeweken.

10.	1	Eis 6	U benoemt in deze eis een minimale afname van 1 doos van 5 pakken á 500 vellen. In het prijzenblad benoemt u in Kolom A een aantal pakken van 100 stuks. Het is voor de inschrijver niet duidelijk op welke leverhoeveelheid de inschrijfprijs moet worden gebaseerd. Inschrijver is ervan overtuigd dat de afleverlocaties (excl. Bestuursbureau) groot genoeg zijn om hele pallets te kunnen afnemen. Er zit een groot verschil in kosten en prijs tussen het leveren van minimaal 1 doos en een hele pallet. Kunt u deze eis en het prijzenblad toelichten?	Bij het aangeven van prijzen dient u rekening mee te houden dat locaties een minimale hoeveelheid kunnen bestellen. Het prijzenblad is bedoeld voor het uitvragen van prijzen en uiteindelijk inschrijvingen met elkaar te kunnen vergelijken op het aspect Prijs.
11.	1	Eis 6	Kunt u inzage geven het bestelgedrag van de afgelopen 12 maanden? Op deze manier hebben alle inschrijvers een goed beeld van uw bestelgedrag en creëert u hiermee een gelijkwaardig speelveld voor iedere inschrijver. Zoals u zult begrijpen is logistiek een aanzienlijke kostencomponent voor de inschrijver en op die manier kan de inschrijver zo realistisch mogelijk calculeren. Zonder deze inzage heeft de huidige leverancier voordeel t.o.v. de andere inschrijvers.	Opdrachtgever ziet geen mogelijkheid om deze gegevens te verzamelen en te communiceren.
12.	1	Eis 7	Te rekenen toeslag bij opdrachten kleiner dan € 250,- zijn max. € 30,-. Inschrijver gaat er vanuit dat u hiermee € 30,- ex. BTW bedoeld, is dat correct?	Uw aanname is correct: €30,- exclusief BTW.
13.	1	Eis 7	Hoeveel bestellingen in 2025 hadden een omvang hadden van minder dan €250,- excl. BTW?	Opdrachtgever stelt dat dit slechts incidenteel voorkomt. Opdracht kan echter geen exacte hoeveelheden communiceren.
14.	2	Eis 9	Leveringen moeten op de aangegeven plek in het betreffende gebouw geleverd worden. Standaard in de papiermarkt is dat leveringen plaatsvinden over de eerste drempel van een gebouw, is dat hier ook het geval?	Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel om leveringen standaard plaats te laten vinden over de eerste drempel van een gebouw, mits het afleveren van het papier op die locatie geen veiligheidsrisico vormt. In dat geval wordt een alternatieve locatie op dezelfde etage aangewezen waar de levering kan plaatsvinden.
15.	2	Eis 9	Omdat leveringen bijzonder strak ingepland dienen te worden qua tijd is elke afwijking van belang en kunnen daar kostenaspecten mee gemoeid zijn. Indien bovenstaande vraag met neen beantwoord wordt, kunt u aangeven op hoeveel locaties er afwijkende leveringen zijn en hoever dat die het pand in moeten?	Zie het antwoord op vraag 14.
16.	2	Eis 9	Kunt u van iedere locatie afleverinstructies delen waar de pallet geleverd moet worden zodat de inschrijver een goede inschatting kan maken wat de exacte leverkosten zullen zijn?	Zie het antwoord op vraag 14.
17.	2	Eis 9	Kunt u bevestigen dat iedere afleverlocatie toegankelijk is met elektrische- of handpompwagen?	Ja, dit is mogelijk.

18.	2	Eis 9	Gaat u akkoord met een levering na de eerste deur?	Zie het antwoord op vraag 14.
19.	2	Eis 15	U geeft aan dat het A4 beschikbaar moet zijn in verpakkingen van 500 vel en 2.500 vel. Geldt dat zowel voor het 75 als 80 gram wat u uitvraagt?	Uw aanname is correct.
20.	2	Eis 15	Kunt u aangeven hoe de verdeling in afname nu is tussen de 500 vel en 2.500 vel verpakking, dit wordt namelijk niet duidelijk uit het prijzenblad.	Het prijzenblad is bedoeld inschrijvingen met elkaar te kunnen vergelijken op het aspect Prijs. In de praktijk kan het na gunning voorkomen dat Opdrachtgever andere papersoorten en/of verpakkinghoeveelheden bestelt.
21.	2	Eis 15	Voor het standaard 80g A4 papier is 500 vel of 2500 vel per pak logisch. Echter voor de zwaardere papersoorten zoals het 120g papier is 250 vel per pak niet standaard. Voor specifiek het 120g papier wordt ook vaak 400 vel per pak bezorgd. Gaat u hiermee akkoord en kunt u het prijzenblad aanpassen naar prijs per vel zodat leveranciers met 400 vel per pak ook in kunnen schrijven?	Indien de inschrijver een andere verpakkinghoeveelheid heeft dan is uitgevraagd dan dient inschrijver zelf de prijs om te rekenen van de eigen verpakkingseenheid naar de uitgevraagde hoeveelheid. Het is akkoord om na gunning de eigen verpakkingseenheid te leveren.
22.	2	Eis 18	U vraagt de kosten all-in, ex BTW. De afvalbeheersbijdrage (permanente heffing) en recyclingsbijdrage (incidentele heffing) maken geen onderdeel uit van het verdienmodel van Inschrijver en staan derhalve apart vermeld op de facturen. Inschrijver dient deze bedragen af te dragen aan de daartoe bevoegde instanties. Omdat de recyclingbijdrage een incidentele is die niet structureel terugkeert en niet van een constante hoogte is, is het meenemen van deze heffingen in de prijs ten nadele van de Opdrachtnemer, ook kan dit tot verwarring leiden bij Opdrachtnemer. Verzoek is daarom om deze heffingen buiten de prijsbepaling voor het papier te houden en alleen een prijs voor het papier ex BTW uit te vragen, waarmee deze heffingen afzonderlijk in rekening gebracht kunnen worden. Kunt u hierin meegaan?	Zie het antwoord op vraag 6.
23.	2	Eis 18	De afvalbeheersbijdrage en recyclingsbijdrage worden niet bepaald door de inschrijver en is hierin afhankelijk van de overheid. Deze bijdrage staat separaat vermeld op de factuur. Gaat u akkoord om deze niet op te nemen in de aan te bieden prijzen en dat de opdrachtnemer deze apart aan u mag factureren? Op dit moment is er sprake van een bijdrage twv 0,13% welke de inschrijver afdraagt. Zie hiervoor ook onze eerdere vraag mbt 5.5 Gunningscriterium.	Zie het antwoord op vraag 6.
24.	2	Eis 20	Prijsvast tot en met 31 december 2026. Inschrijver moet nu al een prijs opgeven met een prijsvastheid tot en met 31 december, waar het contract pas op 1 april 2026 ingaat. Gezien de onstabiele marktomstandigheden is dit een buitenproportionele eis en is het verzoek om deze prijsvastperiode aan te passen naar 30 juni 2026?	Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever staat prijswijzigingen toe vanaf 1 juli 2026, mits er voldaan wordt aan de voorwaarden gesteld in Eis 21.

25.	3	Eis 21	Het is in de markt gebruikelijk om de prijs te hanteren die geldt ten tijde van de factuurdatum, oftewel de leverdatum. Gaat u akkoord om dit over te nemen? Hiermee heeft het Rijnlands Lyceum altijd de conditie die conform contract van toepassing is. Hiermee voorkomt het Rijnlands Lyceum prijsdiscussies indien er prijsverlagingen in de markt zouden zijn en bestellingen reeds geplaatst zijn.	Niet akkoord, prijzen staan vast voor de duur van de overeengekomen termijn, halfjaarlijks worden prijzen aangepast.
26.	3	Eis 21	Inschrijver gaat ervan uit dat er geen jaarorders geplaatst worden welke niet onderhevig zijn aan de invloeden van de markt qua prijsontwikkeling. Is dat correct?	Opdrachtgever begrijpt niet precies wat u bedoelt met uw opmerking, kunt u deze in de 2 ^e nota verduidelijken?
27.	3	Eis 21	U stelt dat voor het eerst na 31-12-2026 de prijzen geïndexeerd mogen worden. Wij verzoeken u de prijzen voor het eerst aan te mogen passen per 1-7-2026. Zeker in deze economisch onzekere tijden door de handelsoorlog tussen VS en China waarvan wij de economische gevolgen niet kunnen voorzien ten tijde van deze inschrijving. De periode vanaf publicatie van deze aanbesteding is tot het eerstvolgende indexeringsmoment is nu dermate lang dat inschrijver hogere prijzen dient te calculeren om zich op voorhand in te dekken tegen onvoorziene extreme prijsverhogingen als gevolg van deze handelsoorlog. Hierdoor heeft u op voorhand niet de scherpste prijzen. Gaat u akkoord om voor het eerst te mogen indexeren per 1-7-2026?	Zie antwoord op vraag 24.
28.	3	Eis 21	U geeft aan dat de marktconforme daling zal worden toegepast. Mag inschrijver ervan uitgaan dat deze eventuele daling gelijk staat aan de uitkomst van de CBS-indexatie obv PPI 1712 Papier en Karton?	Uw aanname is correct. Zowel voor prijsdalingen als -stijgingen is het uitgangspunt de CBS Productenprijzen index (PPI) 1712.
29.	3	Eis 22	Steeds meer publieke opdrachtgevers accepteren een geldig PSO-Certificaat als invulling van (een deel van) de Social Return verplichting bij aanbestedingen. Vooral omdat de arbeidscomponent in de uitvoering van onze dienstverlening erg beperkt is. Met het PSO-Certificaat kan een organisatie aantoonbaar maken dat er structureel werk gemaakt wordt van Social return binnen de organisatie en aantoonbaar mensen helpen in deze doelgroep. Wanneer Inschrijvers in het bezit zijn van de PSO-ladder Basistrede (of hoger), mag dit dan worden ingezet om te voldoen aan de gevraagde 5% social return verplichting? Zo niet, kunt u beargumenteren waarom niet?	Indien inschrijver na gunning een PSO-certificaat kan aanleveren dan wordt hiermee voldaan aan eis 22 en hoeft er niet meer te worden voldaan aan de gevraagde 5% social return verplichting.
30.	3	Eis 22	We hebben te maken met een leveringscontract waarbij de arbeidscomponent dermate laag is dat de eis voor SROI (zeker van 5%) buitenproportioneel is. Verzoek is daarom om deze te laten vervallen.	Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 29.
31.	3	Eis 22	De invulling dient een relatie te hebben met de opdracht. Kunt u nadere toelichting geven wat hiermee bedoeld wordt?	Zie het antwoord op vraag 29.

32.	3	Eis 22	U hanteert voor de uitvoering van de opdracht een norm van 5% social return op de factuurwaarde per jaar. Wij vinden dit percentage relatief hoog gezien de waarde van de opdracht. Daarbij leveren wij slechts een product en geen dienstverlening wat het lastiger maakt om dit percentage te behalen. Bent u bereid dit percentage aan te passen naar 2% op de factuurwaarde?	Zie het antwoord op vraag 29.
33.	3	Eis 23	Er is hier sprake van minstens 70% materiaal uit duurzaam beheerde bossen en/of moet gerecycled materiaal zijn. Kunt u deze alinea nader duiden of u nu Virgin of gerecycled papier uitvraagt?	De uitvraag heeft betrekking op gerecycled papier.
34.	3	Eis 24	Graag ook hier enige verduidelijking omdat ook hier een onduidelijke uitvraag naar Virgin of recycled papier staat.	De uitvraag heeft betrekking op gerecycled papier.
35.	3	Eis 25	In het kader van duurzaamheid kunt u beter vragen naar een papiersoort afkomstig uit geïntegreerde fabrieken die ervoor zorgen dat de energie die vrijkomt tijdens de productie van pulp, teruggewonnen en hergebruikt wordt in de productie van papier. Een dergelijke geïntegreerde fabriek kan de CO2 uitstoot per ton papier zelfs beperken tussen de 0 – 100 kg CO2 uitstoot per ton papier. Dit is ruim tien keer minder dan de criteria die uw bron vermeld. Bent u bereid om in het kader van duurzaamheid een maximale uitstoot van 100 kg CO2 per ton papier over te nemen voor het witte bulk A4 en A3, in plaats van wat u oorspronkelijk vraagt in uw eis?	Niet akkoord. De eis is opgesteld conform de criteria Maatschappelijk Verantwoord Inkopen van de Rijksoverheid.
36.	4	Eis 27	Kunt u deze eis laten vervallen om verwarring te voorkomen? U vraagt namelijk in het prijzenblad verschillende gramgewichten uit, waaronder ook 75g, 120g en 160g.	Eis 27 komt te vervallen.
37.	4	Eis 33	Inschrijver neemt aan dat u bij het laatste puntje FSC of PEFC- gecertificeerd bedoelt. Kunt u dit bevestigen?	Uw aannamen is correct, hier wordt bedoeld FSC of PEFC- gecertificeerd.
38.	4	Eis 34	Mag de inschrijver aannemen dat deze ten tijde van de test aanwezig mag zijn?	Aanwezigheid van inschrijver ten tijde van de test is akkoord.
39.	4	Eis 34	U schrijft dat indien er bij het testen van de twee pakken papier storingen optreden Inschrijver alsnog afgewezen gaat worden. Inschrijver gaat ervan uit dat er allereerst bepaalt gaat worden of de storing wel te wijten is aan het papier en dat er dan een gelegenheid wordt geboden aan Inschrijver om een nieuwe test uit te voeren, is dat correct?	Uw aanname is correct.
40.	4	Eis 34	Mag de inschrijver aannemen dat de kosten voor het papier en het transport t.b.v. de test voor de opdrachtgever zijn obv de geoffreerde condities?	Uw aanname is correct. De kosten van papier en vervoer voor de test komen voor rekening van Opdrachtgever.

Bijlage 2A. Overeenkomst

41.	2	Artikel 2.1	De volgorde van preferentie in dit artikel kan tot gevolg hebben dat in de Nvl's wellicht onderwerpen naar voren worden gebracht die door de rangorde toch ondergeschikt zijn aan de overeenkomst. Kunt u bevestigen dat eventuele door u in de Nvl's gegeven positieve antwoorden c.q. akkoord bevonden tekstwijzigingen onveranderd worden opgenomen in de uiteindelijk te sluiten overeenkomst? Zo nee, wilt u de rangorde dan aanpassen zodat de Nvl's prevaleren?	Naar aanleiding van vragen en bijbehorende antwoorden in de twee rondes van Nota van Inlichtingen wordt de overeenkomst voorzien van een update en toegevoegd aan de betreffende nota.
42.	3	Artikel 3	U spreekt in de overeenkomst over een prijsindexering conform (CPI) 095410 – Producten van papier terwijl in het Programma van Eisen in paragraaf 3 wordt gesproken over indexering conform CBS Productenprijzen index (PPI) 1712: Papier en Karton. Kunt u kenbaar maken met welke indexering wij dienen te rekenen?	Per abuis is hier een onjuiste indexering benoemd, het artikel wordt aangepast naar: Prijswijzigingen worden uitsluitend toegepast conform CBS Producentenprijzen index (PPI) 1712 (maand Maart) gedurende de looptijd van de overeenkomst (inclusief eventuele verlengingen). Tariefaanpassingen kunnen voor de eerste keer plaatsvinden na 31 december 2026 en na goedkeuring door opdrachtgever.
43.	3	Artikel 3.1	U vraagt de kosten all-in, ex BTW. De afvalbeheersbijdrage (permanente heffing) en recycleringsbijdrage (incidentele heffing) maken geen onderdeel uit van het verdienmodel van Inschrijver en staan derhalve apart vermeld op de facturen. Inschrijver dient deze bedragen af te dragen aan de daartoe bevoegde instanties. Omdat de recyclingbijdrage een incidentele is die niet structureel terugkeert en niet van een constante hoogte is, is het meenemen van deze heffingen in de prijs ten nadele van de Opdrachtnemer, ook kan dit tot verwarring leiden bij Opdrachtnemer. Verzoek is daarom om deze heffingen buiten de prijsbepaling voor het papier te houden en alleen een prijs voor het papier ex BTW uit te vragen, waarmee deze heffingen afzonderlijk in rekening gebracht kunnen worden. Kunt u hierin meegaan?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 22.
44.	3	Artikel 3.2	Inschrijver moet nu al een prijs opgeven met een prijsvastheid tot en met 31 december, waar het contract pas op 1 april 2026 ingaat. Gezien de onstabiele marktomstandigheden is dit een buitenproportionele eis en is het verzoek om deze prijsvastperiode aan te passen naar 30 juni 2026?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 24.
45.	3	Artikel 3.3	U omschrijft dat de prijsaanpassingen alleen mogen worden gedaan conform (CPI) 095410, waar u in het Aanbestedingsdocument aangeeft dat dit conform de CPI PPI 1712 papier en karton is. Inschrijver gaat ervan uit dat u hier ook doelt op deze PPI 1712 papier en karton welke algemeen gehanteerd wordt in de branche. Is dat correct?	Zie het antwoord op vraag 42.

46.	3	Artikel 4.3	U vermeld een opeisbare boete van 2,5% per dag met maximaal 20% van het verschuldigde factuurbedrag. Bij deze aanbesteding wordt 60% van de gunning bepaald door de prijs, wat maakt dat deze boeteclausule een buitenproportionele eis is. Verzoek is om deze te laten vervallen?	Niet akkoord.
47.	4	Artikel 7	De wijze van opslag (luchtvochtigheid etc.) kan van invloed zijn op de kwaliteit. Bent u bereid navolgende toe te voegen? “Opdrachtgever zorgt ervoor dat ze de condities schept die de handhaving van kwaliteit waarborgt. Met inachtneming van het gestelde in dit artikel garandeert Opdrachtnemer dat het geleverde papier van goede kwaliteit is en tenminste aan alle relevante wettelijke bepalingen inzake kwaliteit, milieu, veiligheid en gezondheid en de gebruikelijke eisen van deugdelijkheid en doelmatigheid voldoet alsmede voldoet aan de in de overeenkomst genoemde specificaties. Opdrachtgever verplicht zich zodanige (opslag)condities te scheppen die de handhaving van deze kwaliteit waarborgt.”	Niet akkoord. Opdrachtgever gaat zorgvuldig om met uw producten en is zich ervan bewust dat de wijze van opslag en omgang met uw producten, in combinatie met factoren zoals vocht, invloed kan hebben op de kwaliteit van het product.
48.	5	Artikel 10.1	Deze eis is buitenproportioneel in de context van de producten waarover deze aanbesteding gaat, verzoek is daarom om deze alinea te laten vervallen?	Niet akkoord.
49.	5	Artikel 10.1 en 10.2	Aansprakelijkheid voor indirecte- en gevolgschade is niet gebruikelijk in onze branche. Wij verzoeken u derhalve in lijn met de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9.D aan te sluiten bij de in de branche gebruikelijke voorwaarden en de aansprakelijkheid voor indirecte- en gevolgschade uit te sluiten. Gaat u hiermee akkoord? Daarnaast gaat Inschrijver niet akkoord met onbeperkte aansprakelijkheid en verzoekt u de aansprakelijkheid voor directe schade en vrijwaringen te limiteren tot euro 1.000.000 per gebeurtenis en/of reeks van samenhangende gebeurtenissen. Stemt u hiermee in?	Opdrachtgever zal middels een extra Nota van Inlichtingen of in de 2 ^e Nota van Inlichtingen uw vraag beantwoorden.
Bijlage 4. Prijzenblad				
50.			Vermelde aantallen bij de diverse papierkwaliteiten en gramgewichten corresponderen niet met de uitvraag als vermeld in het Aanbestedingsdocument. Kunt u ons voorzien van de juiste hoeveelheden en verdeling qua afnames van de diverse specificaties. Dit is informatie die nu alleen bekend is bij uw huidige leverancier hetgeen hem een voordeel geeft t.o.v. de markt en van belang voor de juiste prijsbepaling voor andere Inschrijvers.	Zie het antwoord op vraag 11.

51.			Verzoek is om de juiste verdeling A4 75 en 80 in een 500 vel verpakking en 2.500 vel verpakking weer te geven. Dit is van belang voor Inschrijver i.v.m. de uitvraag bij de fabrikant.	Het prijzenblad is bedoeld inschrijvingen met elkaar te kunnen vergelijken op het aspect Prijs. In de praktijk kan het na gunning voorkomen dat Opdrachtgever andere papiersoorten en/of verpakkingshoeveelheden bestelt.
52.			In het PvE is sprake van 80 gram papier waar hier ook melding gemaakt wordt van 75 gram papier. Kunt u nader duiden aan welke papier specificaties, hoeveelheden qua afname, verdeling 500 / 2.500 vel, etc. dit gramgewicht moet voldoen. Er wordt hier nergens anders in de uitvraag melding van gemaakt?	Voor het prijzenblad kunt u uitgaan van de uitgevraagde hoeveelheden, specificaties van 75 en 80 gram zijn gelijk. Zie ook het antwoord op vraag 51.
53.			In het prijzenblad vraagt u A4 Kopieerpapier 120 g/m², kleur wit uit met 250 vellen per pak. De ene leverancier heeft dit papier in pakken van 250 vellen en de andere leverancier heeft dit in pakken van 400 vellen. Gaat u akkoord met een van de volgende opties? 1. Gaat u akkoord om de eenheid aan te passen naar prijs per vel in plaats van prijs per pak? De inschrijfprijs voor dit specifieke artikel dient in dit geval te worden afgerond op 4 decimalen. In Kolom E kunt vervolgens een vermenigvuldiging maken o.b.v. 250 vellen of 400 vellen en deze vervolgens afronden op 2 decimalen. 2. Gaat u akkoord dat de inschrijver de prijs omrekent naar de gevraagde eenheid en haar eigen verpakkingseenheid vervolgens levert?	Indien de inschrijver een andere verpakkingshoeveelheid heeft dan is uitgevraagd dan dient inschrijver zelf de prijs om te rekenen van de eigen verpakkingseenheid naar de uitgevraagde hoeveelheid. Het is akkoord om na gunning de eigen verpakkingseenheid te leveren.
54.			De prijs die in kolom D moet worden ingevuld is gebaseerd op het aantal pakken per order in kolom A? Het is voor de inschrijver niet duidelijk op welke leverhoeveelheid hij zijn prijzen moet baseren. Ter onderbouwing, 100 pakken staat gelijk aan een halve pallet op basis van A4 75/80g.	Inschrijver dient hier de individuele prijs per pak in te vullen, uitgaande van de hoeveelheid vellen zoals aangegeven in kolom C. Indien inschrijver een andere hoeveelheid per pak hanteert dan dient inschrijver deze zelf op te rekenen naar de gevraagde hoeveel per pak. Zie ook hiervoor het antwoord op vraag 53.
55.			In het prijzenblad geeft u in kolom A een fictief aantal pakken weer per papiersoort. Dit fictieve aantal vermenigvuldigd met de prijs, resulteert in de inschrijfprijs. Om een gelijkwaardig speelveld te creëren voor alle inschrijvers is het noodzakelijk om inzage te krijgen in de werkelijke afnames per papiersoort. Hiermee voorkomt u dat de huidige leverancier strategisch kan inschrijven. Kunt u de werkelijke afnames per papiersoort met alle potentiële inschrijvers delen?	Zie het antwoord op vraag 11.

56.			Welke kleur wenst u te ontvangen op regel 11 van het prijzenblad voor het A4 120g papier? Deze heeft u niet beschreven zoals wel gedaan is bij de rest.	Opdrachtgever had de wens om een bedrag inzichtelijk te hebben van gekleurd papier maar begrijpt uit uw vraag dat u graag een richting van kleur wilt hebben. Voor regel 11 is daarom de kleur rood vastgesteld.
Overige bijlagen				
57.			Wij hebben in de aanbestedingsstukken geen verwijzing aangetroffen naar de eis omtrent ISO 27001-certificering. Deze internationale norm voor informatiebeveiligingsmanagementsystemen (ISMS) vormt de wereldwijd erkende standaard voor het beheersen van informatiebeveiligingsrisico's en het waarborgen van de vertrouwelijkheid, integriteit en beschikbaarheid van gegevens. Gezien de aard van de dienstverlening en het potentiële gebruik van (gevoelige) bedrijfsinformatie achten wij het van groot belang dat opdrachtnemers aantoonbaar voldoen aan deze norm. Wij adviseren u derhalve om in het Programma van Eisen (PvE) de volgende bepaling op te nemen: "De inschrijver dient te beschikken over een geldig ISO 27001-certificaat of een gelijkwaardig certificaat dat is afgegeven en ondertekend door een erkend en geaccrediteerd certificeringsinstituut binnen de Europese Unie.". Hiermee wordt voorkomen dat inschrijvers een zelf opgesteld document indienen ter onderbouwing van informatiebeveiliging ("de slager die zijn eigen vlees keurt"), hetgeen de objectiviteit en betrouwbaarheid van de aanbesteding ten goede komt. Wij verzoeken u vriendelijk ons advies over te nemen en deze eis op te nemen in het PvE, zodat de informatiebeveiliging en het gelijke speelveld tussen inschrijvers beter worden geborgd. Gaat u hiermee akkoord?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat het zaken gaat doen met een professionele organisatie en dat de online omgeving van leverancier goed beveiligd is ten behoeve van privacygevoelige gegevens van Opdrachtgever.
58.		Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden Stichting Het Rijnlands Lyceum - Artikel 11.2 t/m 11.4	Inschrijver verzoekt u deze bepalingen te vervangen door: "Opdrachtgever dient zichtbare onvolkomenheden in het geleverde binnen 5 werkdagen na aflevering schriftelijk aan Opdrachtnemer te melden. Reclameren ter zake van (niet-zichtbare) gebreken aan het door Opdrachtnemer geleverde dient door Opdrachtgever binnen 7 Werkdagen nadat de eventuele gebreken bekend zijn geworden of bekend hadden kunnen zijn schriftelijk te worden aangemeld bij Opdrachtnemer. Onvolkomenheden die niet door garantie gedekt worden dan wel daar wel onder vallen doch na de garantietermijn ontdekt worden of ter zake waarvan te laat gereclameerd is, worden door Opdrachtnemer verholpen op verzoek van Opdrachtgever tegen de alsdan geldende tarieven." Bent u hiertoe bereid?	Opdrachtgever zal middels een extra Nota van Inlichtingen of in de 2 ^e Nota van Inlichtingen uw vraag beantwoorden.

Bijlage:

Bijlage 1 Programma van Eisen

Bijlage 2A Overeenkomst

Bijlage 4 Prijzenblad

Einde nota van inlichtingen.